平成 22 年度７月定例教育委員会会議録

１ 開催日時  平成 22 年 7 月 23 日(金)Pm.3:00～

２ 場  所  飯山市役所 31 号会議室

３ 出席委員  教育委員長        長瀬  哲

        教育委員長職務代理    田中 妙子

        教育委員         坂東 里夏

        教育委員         山﨑 秀美

   教育長          土屋  稔

４ 出席した事務局職員

総合学習センター所長   清水  侃(欠席)

(兼)公民館長(兼)美術館長

        教育部長         森    勝(欠席)

         （兼）子ども課長

        スポーツ生涯学習課長   今井 吉春(欠席)

        学習支援課長       中原美恵子

         （兼）図書館長

        子ども課長補佐      栗岩 康彦

         （兼）学校教育係長

５ 委員長あいさつ

６ 議事

(1)議案第 34 号 飯山市公民館専門部員の委嘱について

 (2)議案第 35 号 専決処分の承認を求めることについて(区域外就学の同意)

★以上２件について、事務局から説明を受け、原案どおり決定した。

７ 協議・報告

(1) 平和学習派遣事業について

(2) 新規英語指導助手及び学校への配置について

★以上２件について、事務局から説明を受けた。

(3) 後援依頼の承認について

【報告】

① 横浜国立大学民謡研究会合唱団 夏のステージ 2010

② 第 55 回飯山市社会福祉大会

③ 平成 22 年度地域ぐるみの共育フォーラム

④ 社団法人みゆき野青年会議所 8 月例会
★以上４件について、事務局から説明を受けた

(4)その他

８ その他

(1) 各種会議等の参加報告について（委員、教育長）

(2) 総合学習センター8 月行事予定について

(3) ふるさと検定について

(4) 当面の行事予定について

(5) その他

    ★以上 5件について、事務局から説明を受けた。

９ 次回開催日

    ８月定例教育委員会を 8月 27 日（金）午後 3時 00分から開催することに決定した。

１０ 閉  会